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från Prima Donna 



Göcek  den 27 augusti 




Hej Alla 

Nu närmar vi oss snart september månad. Efter att vi varit på vår resa till det inre av Turkiet 
har vi mestadels seglat omkring i Göcek/Fethiye området. Här finns ett av de bästa områden 
som den Turkiska sydkusten har att bjuda på. Vindarna är betydligt angenämare än de som 
påverkas av meltemin ute i Egeiska havet. I år har vindarna varit speciellt gynnsamma för 
lättjefull segling. 

Göcek/Fethiye bukten har mängder med sköna vikar, med och utan resturangbryggor. Det 
finns ett stort utbud av charterbåtar och eskadrar som flyter omkring. Vi tycker inte det har 
varit så besvärande. Det gäller att inte vara på samma ställe som en eskader. Var dom drar 
fram får man reda på genom att fråga eskaderledarna om deras nästa destination. Varje 
charterföretag följer oftast en upplagd rutt under en vecka. 

Vi har äntligen fått våra efterlängtade bevis på att få stanna i Turkiet längre än 90 dagar. Nu 
kan vi tryggt lämna landet i oktober utan hamna i proplem hos passpolisen. 
Det har tagit mer än 2 månader att få dessa #Residence Permit”, numera ett vanligt 
plastkort.

Under augusti har vi haft besök av barn och barnbarn. Det har varit fantastiskt kul att få visa 
hur vi lever som båtluffare. Det blev mycket bad, snorkling och slappt liv som vi tror gjorde 
dom gott. Augusti har varit varm med temperaturer på över 40 gr på dagarna och väl över 
30 grader vissa nätter. Vi gjorde inte mycket annat än att ligga i vattnet. En fläkt kunde hålla 
luften igång inne i akterkabinen, så att det gick att sova någorlunda drägligt. 

Vi har valt att bara njuta under detta året och inte sträva efter att göra långa distanser. 
Mycket av det Turkiet har att bjuda på har vi fått uppleva. Kanske återstår det en hel del som 
kan vara intressant att se. Det finns så mycket av antik historia att det skulle bli 
heltidssysselsättning att resa runt till allt. Det mesta ligger inte direkt vid havet. Vi delar inte 
ett sånt brinnande intresse, för att besöka alla antika städer med dess mer eller mindre 
organserade stenhögar.  

Vårt cruising-område ligger ca 40 Nm sydost om Marmaris. Från Göcek och ner till den södra 
delen av den bukten är det ca 8 Nm. Här finns de flesta vikarna och restaurangerna. Förra 
året hade vi Deep Bay som vår favorit. Här kunde vi lägga till vid bojar ibland med lina till 
pollare i land. Det kunde blåsa en hel del speciellt på eftermiddagarna. De höga bergen 
skapade fallvindar. Men vi låg alltid tryggt.  

I år har Boynus Buku blivit en favorit. Här kan man friankra på rimligt djup och ligga tryggt 
för ev västliga meltimivindar. Det är altid skönt att kunna friankra speciellt när det är varmt 
och eventuella vinden kan få blåsa genom båten.  Vindarna är lite knepiga från norr till 
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till söder i bukten. Längst upp mot Göcek är vindarna för det mesta från syd eller sydost och 
kan blåsa en del speciellt från sen förmiddag till tidig eftermiddag. I mellanpartiet där 
Boynus Buku ligger är det mestadels lugna vindar med varierande vindriktning. I den södra 
delen ökar vinden från väst kring lunch för att bli kanska kraftig och avta först framåt 
kvällen. Allt detta förutsätter att det inte är något stort vädersystem på inblandat. 

Seglar vi öster ut från Göcek området kommer vi till staden Fethiye. Avståndet är ca 12 Nm. 
Fethiye ligger skyddat bakom en halvö och har hyfsade ankringsmöjligheter, en marina och 
ett hotel som erbjuder platser på en pontonbrygga. Fethiye är en större stad än Göcek och  
är trevligt att vandra kring i.  

Tar vi oss sedan söderut från Fethiye ca 15 Nm kommer vi till ett annat fint område kring 
Karakören och ön Gemilar Adasi. Lite längre österut ligger Ölu Deniz med sin berömda 
strand. Många turistbroschyrer bryds med bild av denna strand. Här är också populärt att 
skärmflyga från de höga bergen och landa på den stora sandstranden.  

På vägen tillbaka mot Göcek blir det “öppet” hav igen och dyning och västlig motvind kan 
sätta in och göra färden skumpig och blöt.  

Utan att ta i för mycket tycker vi, med vår tidigare erfarenhet, att detta är ett av de bästa 
områden i Medelhavet att bara segla runt i. Vädret är mestadels väldigt fint under alla 
sommarmånaderna och den riktigt hårda meltemivinden kommer inte åt här nere. Ute till 
havs kan det blåsa rejält men inte i det här området. Begreppet “Segla i Medelhavet” 
stämmer bra här. Hade inte den hårda meltemivinden härjat ute i Egeiska havet hade det 
också varit ett område högt på vår lista. Å andra sidan är det tur att det blåser därute. Det 
skulle varit olidligt hett istället. 

Vi brukar ligga för ankare eller på boj så länge vår färskmat räcker. Det brukar bli tre till fyra 
dagar. Sedan blir det besök på någon restaurangbrygga innan vi behöver åka in till Göcek 
och fylla på förråden. Vår favoritplats i Göcek har blivit Skopea Marina. Här är visserligen lite 
skumpigt att ligga, men fördelarna är att det inte är långt in till affärerna. Vi brukar få de 
tyngsta varorna skickade till båten. Skopea kallar sig Mega Yacht Marina. Här samsas vi med 
dom riktigt stora “skönheterna”. De flesta är på storlekar över 50 m. De ligger på utsidan av 
piren och vi andra “mindre mega yachter” får ligga i skydd på insidan. 

Restaurangerna ute i vikarna bjuder på likaartade menyer. Vi får oftast lite turkiska smårätter 
som förrätt och något grillat, kött, kyckling eller fisk som huvudrätt. Detta kostar ca 50-60 TL, 
ca 150-200 skr exkl dryck. På tal om favoriter så har restaurangen i Fathom Cove, “Amigo”,  en 
egen specialité, vildsvinsgryta. Hur detta hänger ihop med turkarnas inställning till fläsk vet 
vi inte. Men resturangägaren ägnar en hel del tid med att jaga vildsvin i bergen runt 
omkring. Köttet tillagas i stor gryta på öppen eld under flera timmar. Det smakar jättegott.  

Nu fortsätter vi att “segla” runt i områdena kring Marmaris, innan vi slutligen återvänder till 
marinan för “vinterförvaring” av Prima Donna. 

Hälsningar från Prima Donna /Lisbeth o Hans 
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                                                                                             Fethiye   
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Promenad till den lilla Moskén i bergen ovanför Kapi Creek 



5
     Sarsala Bay med en god lunch på restaurangen 



6
      Restaurangen vid Karacören och “sjöfågeln” vid Seagull Bay 



7
     Stilla kväll vid Tomb Bay och Pannkaksbåten i Yassica Adalari 



8
      Bad i det 27 gradiga vattnet. Skönt, värmen i luften är 40  gr        



Restarangbåten “Amigo” i Fathom Cove. 
Båten fungerar som kök. Man får i 
speciella fall sitta på taket om det inte blir 
för många.  

Djupet vid bryggan är drygt 2-2,5 m och 
rymmer 4 båter. Viken är skyddad för de 
flesta vindarna. Vattnet är kristallklart och 
inbjuder till bad. 




Den glade bagaren, tillika kocken, är en 
mysig person. Bjuder gärna på cay, 
turkiskt the, samt bröd med ost innan 
man lämnar “Amigo” och önskar 
välkommen tillbaka. 

9



10
        Bord som väntar på gäster till kvällen. Grytorna är redan satta på elden. 



I det fria runt “Amigo” strövar allehanda djur 
och fjäderfän omkring och ser ut att trivas 
med sin tillvaro. Tupparna vakar över sina 
hönor och ve den tupp som försöker överta 
en annans harem. Detta är en fridfull idyll 
som för tankarna tillbaka då vi också levde 
nära ihop med med våra husdjur. 

Tre hundar och en katt kompletterar 
djurlivet. En av hundarna har till uppgift att 
jaga bort getterna om de blir för närgångna 
till resturangens råvaror.  





Undrar om jag kan överlista hundrackaren? 
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        Olika “baksidor” på piren vid Skopea Mega Yacht Marina 



På ön Gemilar Adasi finns det bevarat en 
bysantinsk bosättning från 500-talet med 
ruiner av 5 kyrkor och rester av bosättningar 
över hela ön. Det sägs att St Nikolaus, 
tomten, bodde här ett tag. Ön har därför 
också fått namnet St. Nikolaus Island. Det 
kostar en slant att gå runt på ön. Det har 
funnits en del vackara mosaiker men det 
mesta är borta i dag. 

På den östra sidan finns bevarat en täckt 
gång. Det sägs  att den byggdes för att en 
vacker prinsessa skulle slippa gå i solen ner 
till hamnen.  

Enligt annan dokumentation skulle gången 
förbinda två kyrkor uppe från  toppen av ön. 
Häruppe finns restarna av den största 
kyrkan.  
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      Grillröken sprider sig över land och vatten 



15
    Skönheter vi ankrar ihop med ute i vikarna 


